INDUSTRIALS
Secadores frigoríficos
no cíclicos de alta presión
Aire fiable de alta calidad para entornos exigentes
Los secadores frigoríficos de alta presión
Gardner Denver proporcionan aire comprimido
seco, seguro y de calidad constante para
diversos entornos exigentes, como el

Frecuencia eléctrica STD 50/60Hz STD 50Hz, opcional 60Hz
Factores de corrección
Datos técnicos
INDUSTRIALS
Copyright 2022 Gardner Denver.
Cálculo del caudal real del secador = caudal nominal del secador x FC1 x FC2 x [FC3]
Modelo Nº de pieza
(CCN)
Caudal de aire
40 barg
Presión
máxima Potencia Refrigerante Dimensiones
WxDxH Conexiones Peso
m3/h m3/min bar g (kW) (mm) (BSP) (kg)
GDD14F HP45 47757404001 88 1,47 45 0,371 R513A 390 x 432 x 443 3/4" 27
GDD18F HP45 47757405001 108 1,80 45 0,371 R513A 390 x 432 x 443 3/4" 28
GDD30F HP45 47757406001 180 3,00 45 0,605 R513A 420 x 516 x 551 3/4" 31
GDD38F HP45 47757407001 225 3,75 45 0,605 R513A 420 x 516 x 551 3/4" 33
GDD45F HP45 47757408001 270 4,50 45 0,879 R513A 420 x 516 x 551 3/4" 36
GDD60F HP45 47757409001 360 6,00 45 1,405 R513A 420 x 516 x 551 3/4" 40
GDD80F HP45 47757410001 480 8,00 45 1,41 R407C 500 x 680 x 980 1-1/4" 80
GDD80F HP45 47757411001 480 8,00 45 1,71 R407C 500 x 680 x 980 1-1/4" 80
GDD110F HP45 47757412001 660 11,00 45 1,92 R407C 500 x 680 x 980 1-1/4" 83
GDD110F HP45 47757413001 660 11,00 45 2,28 R407C 500 x 680 x 980 1-1/4" 83
GDD165F HP45 47757414001 990 16,50 45 1,92 R407C 520 x 770 x 1195 1-1/4" 110
GDD165F HP45 47757415001 990 16,50 45 2,28 R407C 520 x 770 x 1195 1-1/4" 110
GDD200F HP45 47757416001 1200 20,00 45 2,24 R407C 520 x 770 x 1195 1-1/4" 120
GDD200F HP45 47757417001 1200 20,0 45 2,28 R407C 520 x 770 x 1195 1-1/4" 120
FC1 - Factor de corrección para la presión de trabajo
bar 15 20 25 30 35 40 45
psi 218 290 363 435 508 580 653